
第 53 回新体操研究発表会賛助出演のお知らせ 

 

拝啓 

花曇りの穏やかな日和が続いておりますが、皆様お変わりございませんか。日頃より、東

京女子体育大学新体操競技部の活動にご支援、ご協力賜りまして、ありがとうございます。 

さて、今年も第 53 回新体操研究発表会を９月 14 日（土）に国立代々木競技場第二体育

館において開催させていただきます。今回も、発表会作品の一部に全国の新体操クラブの選

手の皆さまにご参加いただけるよう、賛助作品をプログラムさせていただきました。 

皆さまにぜひ賛助出演へのご参加賜りますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

〈発表会期日〉 

令和６年９月 14 日(土)  

  

〈賛助出演対象者〉 

・東京女子体育大学卒業生が関わるクラブまたは学校所属の選手  

※各所属最大 2 名（中学 1 年生〜高校 3 年生） 

※一所属につき引率者 1 名まで可 

・発表会当日、リハーサル及び前日練習に参加可能な選手(９月 13 日(金)、９月 14 日(土)) 

・練習会（８月中旬以降予定）に参加可能な選手（どうしても参加できない方は相談可） 

 

〈日程及び場所〉 

●８月中旬以降  練習会 

※公式試合などの日程が決まり次第、日時をメールにてご連絡させていただきます。 

「東京女子体育大学 藤村スポーツセンターＡアリーナ」 

東京都国立市富士見台４丁目３０-１ 

・JR 南武線「西国立駅」から徒歩 8 分 

・JR 南武線「矢川駅」から徒歩 8 分 

 

●９月 13 日(金)    練習・リハーサル 

９月 14 日(土)    発表会本番 

※練習会、リハーサル、本番の時間はメールにてご連絡させていただきます。 

「国立代々木競技場 第二体育館」東京都渋谷区神南 2-1-1  

・JR 山手線「原宿駅」から徒歩 5 分  

・東京メトロ千代田線、副都心線「明治神宮前駅」から徒歩 5 分  



※衣装、交通費、宿泊費等は全て自己負担となります。 

衣装(色、形)については６月末までにメールにてご連絡させていただきます。  

※前日及び当日、お弁当の支給はありません。  

※作品は後日メールにて動画をお送りいたします。  

※賛助出演に参加して頂く選手は、8 月に大学にて対面での練習会を予定しております。詳

細はメールにてご連絡させていただきます。 

※賛助出演される選手は参加料として 7,500 円を徴収させていただきます。（B 席のチケッ

ト 1 枚＋プログラム＋発表会 DVD 代金） 

※選手の座席はこちらで手配いたします。引率者の方の座席につきましてはホームページ

よりご購入下さい。 

※チケットについてご不明な点がある方は以下のアドレスまでご連絡お願い致します。  

twcpe2024ticket@gmail.com 

 

 

〈申し込み期限〉 

令和６年５月３１日(金)  

申し込みについてはホームページにある申込書(Excel)をダウンロードし必要事項を記入の 

上、以下のアドレスに送信してください。  

toujo_rg@yahoo.co.jp 

 

東京女子体育大学新体操競技部 賛助出演担当者 荒木琴都 

mailto:toujo_rg@yahoo.co.jp

